
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921 57Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº.569/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 215/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 455/2014, de 06/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, 
matrícula nº. 5853052/6, como fi scal do Contrato n° 032/2014, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Construfox 
Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a execução de 
serviços de pavimentação de 4.433m de vias urbanas em CBUQ, 
com calçadas com rampa para acessibilidade, meio fi o e sarjeta 
em concreto simples, no município de Parauapebas/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 848501

PORTARIA Nº.570/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 215/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 453/2014, de 06/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, 
matrícula nº. 5853052/6, como fi scal do Contrato n° 029/2014, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Construfox 
Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a execução de 
serviços de pavimentação de 685m de vias na Vila Sansão e 
1.300m na Vila Cedere I, em CBUQ, com meio fi o e sarjeta em 
concreto simples, no município de Parauapebas/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 848503
PORTARIA Nº.574/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 213/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 461/2014, de 06/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, 
matrícula nº. 103349/1, como fi scal do Contrato n° 039/2014, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Liderança 

Comércio e Serviços Ltda-Me, cujo objeto é a execução de obra 
de drenagem com pavimentação de 726m de vias urbanas em 
pavimentação asfáltica tipo CBUQ, com calçadas com rampa 
de acessibilidade, em concreto simples, meio-fi o e sarjeta em 
concreto pré-moldado, no município de Nova Timboteua/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 848505

PORTARIA Nº.577/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 211/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 458/2014, de 06/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918579/1, como fi scal do Contrato 
n° 035/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
Construfox Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a 
execução de obra de drenagem com pavimentação em CBUQ, 
calçada, sarjeta e meio fi o, no município de Brejo Grande do 
Araguaia/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 848517

PORTARIA Nº.578/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 211/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 660/2014, de 13/11/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.768 de 14/11/2014, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918579/1, como fi scal do Contrato 
n° 078/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
JR Construção Serviços e Comércio Ltda-Epp, cujo objeto é a 
execução de obra de construção de um galpão em benefício 
da Associação de Mulheres, do município de São Domingos do 
Araguaia/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 848519
PORTARIA Nº.579/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 211/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 470/2014, de 06/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO PEREIRA, 
matrícula nº. 5918579/1, como fi scal do Contrato n° 056/2014, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Construfox 
Construções e Incorporações Ltda, cujo objeto é a execução de 
obra de drenagem de águas pluviais e pavimentação em CBUQ 
de vias urbanas, no município de São Domingos do Araguaia/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 848522

PORTARIA Nº.580/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 210/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 214/2013, de 18/03/2013, 
publicada no D.O.E. nº. 32.361 de 21/03/2013, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº. 57176077/1, como fi scal do Contrato 
n° 038/2012, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
JN Construções e Serviços Ltda-Epp, cujo objeto é a contratação 
de empresa de engenharia para execução de obras do Sistema 
de Abastecimento de Água, na localidade de Boa Vista, no 
município de Quatipuru/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 848524

PORTARIA Nº.581/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 210/2015-DS, de 
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 681/2013, de 08/07/2013, 
publicada no D.O.E. nº. 32.440 de 17/07/2013, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº. 57176077/1, como fi scal do Contrato 
n° 028/2013, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa 
Dunga Construções e Serviços Ltda, cujo objeto é a execução 
dos serviços remanescentes do Contrato nº 031/2011-SEIDURB 
(Convênio nº 490/2008 FUNASA), relativo ao projeto de 
implantação de obras no Sistema de Abastecimento de Água, nas 
localidades de Telha e Brasilândia, no município de Primavera/


